

Referat af foreningen Danmarks Private Skoler – grundskoler og gymnasiers generalforsamling ved Årsmøde 2023, den 27. og 28. oktober 2023 på Hotel Nyborg Strand

Referent: Heidi Andersen, Danmarks Private Skoler

Formand for Danmarks Private Skoler - grundskoler og gymnasier, Karsten Suhr, bød velkommen og stillede forslag om forsamlingens valg af stemmetællere. Her blev følgende valgt:

- Thomas Sørensen, sekretariatet (formand for stemmetællerne)
- Erik Juul Hansen, sekretariatet
- Ebbe Forsberg, æresmedlem
- Kurt Ernst, æresmedlem

1. Valg af dirigent

Karsten Suhr foreslog valg af Jesper Rothe, advokat ved Bech-Bruun som dirigent, som herefter blev valgt.

Dirigenten erklærede dernæst årsmødet for lovligt indvarslet og beslutningsdygtigt.

2. Bestyrelsens beretning

Dirigenten gav ordet til formand Karsten Suhr, der aflagde bestyrelsens mundtlige beretning.

Bestyrelsens mundtlige beretning kan findes på:

<https://privateskoler.dk/nyheder/mundtlig-beretning-2023/>

Dirigenten indbød dernæst forsamlingen til debat om såvel bestyrelsens skriftlige som mundtlige beretning.

Under debatten bad følgende om ordet:

Henrik Christensen, skoleleder, Marie Mørks Skole, Hillerød

Henrik Christensen spurgte, om foreningen ved overenskomstforhandlingerne i 2024 vil arbejde for, at lønforskellen mellem lærere ansat i hhv. frie grundskoler og folkeskolen ikke bliver større. Henrik Christensen spurgte ligeledes til forhold vedr. lederlønninger og status herfor. Henrik Christensen henviste til, at foreningen har skrevet ud til skolerne og spurgt, om skolerne oplever rekrutteringsvanskeligheder ved ansættelse af øverste leder på skolerne. Henrik Christensen tilføjede, at en anden vinkel kunne være at spørge, hvor mange skoleledere er begyndt at bijobbe ved siden af deres ansættelse som skoleleder.

Dorte Østerby, bestyrelsesformand, Randers Realskole, Randers

Dorte Østerby udtrykte tilfredshed med, at skoleledernes løn er kommet på agendaen hos foreningens bestyrelse. Dorte Østerby kommenterede herefter på den del af bestyrelsens mundtlige beretning, som omhandlede, at det må være rimeligt, at skolelederen har en fast månedsløn i stedet for at skulle forhandle tillæg årligt. Her er det Dorte Østerbys opfattelse, at der ikke er tale om en reel forhandling. Hun henviste her til, at bestyrelsen på Randers Realskole fik et blankt afslag (og uden en begrundelse) på at kunne give et

ekstraordinært lønvederlag til skolelederen. Dorte Østerby nævnte også, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet ikke vil svare på, hvilke parametre de lægger vægt på i deres vurdering af, om der er grundlag for at kunne give et ekstraordinært lønvederlag. Dorte Østerby gav til udtryk, at der også må være andre skoler, som har oplevet, at der ikke er tale om en reel forhandling. Her henviste hun til, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har oplyst, at der i 2021 og 2022 har været 23 ansøgninger. Heraf blev 1 ansøgning delvist imødekommet, og resten af ansøgningerne fik afslag. Dorte Østerby udtrykte, at det er svært at vide, hvad der skal til, før en ansøgning bliver imødekommet. Hun tilføjede, at det kunne anses som værende en raffineret måde at begrænse vores skoleform på ved ikke at give skolerne lov til at give skolelederne mere i løn. Dorte Østerby spurgte forsamlingen, om de (bestyrelsen på Randers Realskole) er de eneste, som oplever problemer med ikke at kunne give skolelederen nok i løn. Dorte Østerby tilføjede, at hun ser frem til overenskomstforhandlingerne i 2024.

Karsten Suhr, bestyrelsesformand, Danmarks Private Skoler

Formanden takkede for spørgsmålene. Formanden gav Dorte Østerby ret i hendes betragtninger omkring lederlønnen. Foreningen anerkender den udfordring, som skolerne oplever vedr. lederlønnen. Formanden tilføjede, at foreningen oplever, at der ingen forståelse er fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet samt Medarbejder- og Kompetencestyrelsen. Det gør dog ikke, at foreningen ikke bliver ved med at forsøge at ændre på tingene. Formanden nævnte også, at foreningen også ser frem til overenskomstforhandlingerne i 2024, hvor foreningen vil gøre, hvad den kan for at få skubbet emnet ind på vores (arbejdsgivers) side af bordet. Her henviste formanden til, at forhold om lederlønnen også er et overenskomstkraft, som foreningen Frie Skolers Ledere vil stille til overenskomstforhandlingerne i 2024.

Karsten Suhr påpegede, at foreningen synes, at det er rimeligt, at skolelederen får en fast påregnelig løn. Formanden udtrykte, i tilknytning til dette, også undren over sagsbehandlingen af ansøgningerne (om ekstraordinært løn-vederlag til skolelederne) hos Styrelsen for Undervisning og Kvalitet. I det mindste burde Styrelsen begrunde sine afslag. Formanden tilføjede, at foreningen lover at skubbe på til overenskomstforhandlingerne, således at der arbejdes for, at skolelederne kan modtage en fast påregnelig løn, der er sammenlignelig ift. lignende stillinger. Formanden mindede dog forsamlingen om, at foreningen ikke sidder inde ved selve forhandlingsbordet. Det er kun Medarbejder- og Kompetencestyrelsen.

Til Henrik Christensens spørgsmål vedrørende lærernes decentral løn, lovede Karsten Suhr at bære det, som Henrik Christensen sagde, videre til formanden for Frie Skolers Lærerforening. Den decentrale løn bruges i høj grad til at hæve lønnen til et niveau, der kan sammenlignes med den nærmest folkeskole. Det var ikke det, der var meningen med decentral løndannelse. Formanden lovede, at foreningen i dens overenskomsts ønsker til Medarbejder- og Kompetencestyrelsen vil tage forslaget om at få lagt mere af den decentrale løndannelse over i de faste tillæg. Formanden tilføjede hertil, at han ikke forventer, at foreningen kan komme igennem med forslaget overfor Medarbejder- og Kompetencestyrelsen.

Lisbeth Rose Hansen, skoleleder, Viborg Privat Realskole, Viborg

Lisbeth Rose Hansen gjorde opmærksom på, at det kan være svært at måle på, om der er rekrutteringsvanskeligheder til skolelederposten på baggrund af en for lav skolelederløn, når de fleste af

skolelederne har været skoleledere i mange år og gerne vil fortsætte med at være skoleleder. Lisbeth Rose Hansen gav udtryk for, at hun synes, at det er urimeligt vilkår, som skolelederne er ansat under.

Ingen andre ønskede ordet, og dirigenten erklærede punktet for lukket, og bestyrelsens beretning taget til efterretning.

3. Fremlæggelse af regnskab 2022 til godkendelse

Dirigenten gav ordet til næstformand i Danmarks Private Skoler, Bo Mehl Jørgensen, som gennemgik foreningens regnskab for 2022.

Hovedposterne placerer sig således:

Resultat 2022 (beløb angivet i tusinde kr.):

Indtægter: 12.544

Udgifter: 12.879

Ekstraordinære poster: 0

Renteindtægter mv.: -1.480

Årets resultat før skat: -1.814

Årets resultat efter skat: -1.802

Balance 2022 (beløb angivet i tusinde kr.):

Aktiver:

Anlægsaktiver: 0

Omsætningsaktiver: 14.629

Aktiver i alt: 14.629

Passiver:

Egenkapital: 11.628

Gældsforpligtelser i alt: 3.001

Passiver i alt: 14.629

Regnskabet, som har blank påtegning af den statsautoriserede revisor, er godkendt af bestyrelsen.

Dirigenten indbød dernæst forsamlingen til debat om foreningens regnskab for 2022.

Under debatten bad følgende om ordet:

Jeppe Tobberup, skoleleder, Helsinge Realskole, Helsinge

Jeppe Tobberup bemærkede foreningens negative regnskabsresultat. Han opfordrede bestyrelsen til at kigge kritisk på det samarbejde, foreningen har med Danske Bank om investering af midler.

Bo Mehl Jørgensen, næstformand i bestyrelsen, Danmarks Private Skoler

Bo Mehl Jørgensen henviste til, at foreningen allerede har en dialog med Danske Bank om mere hensigtsmæssige investeringer. Dog må det medgives, at 2022 har været et finansår med væsentlige udfordringer for investeringer på grund af verdenssituationen. Bestyrelsen har i højere grad overvåget foreningens investeringer og drøftet og besluttet en fremtidig investeringsstrategi.

Der var efterfølgende ingen andre kommentarer til regnskabet. Dirigenten konstaterede herefter, at forsamlingen godkendte regnskabet ved konsensus.

4. Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag, og dirigenten erklærede derfor punktet for lukket.

5. Fremlæggelse af budget 2024 til godkendelse, herunder fastsættelse af kontingent for 2024

Foreningens næstformand, Bo Mehl Jørgensen, fremlagde budget og forslag til kontingentsatser.

Bestyrelsens forslag til kontingent 2024:

Grundbeløb pr. skole: kr. 12.500 (uændret)

Pr. elev 1 – 400: kr. 167

Pr. elev 401 – 800: kr. 117

Pr. elev over 800: kr. 67

Taksterne pr. elev er reguleret med plus 3 kr.

Særlige medlemmer (enkeltpersoner med interesse i foreningen): kr. 2.500 (uændret)

Forslag til budget 2024 (beløb angivet i tusinde kr.):

Indtægter i alt: 12.880

Udgifter i alt: 12.956

Resultat før finansielle poster: -76

Renteindtægter mm.: 100

Årets resultat: 24

Dirigenten indbød dernæst forsamlingen til debat om foreningens budget for 2024.

Under debatten bad følgende om ordet:

Hans-Henrik Hulgaard, viceskoleleder, Frederikssund Real, Frederikssund

Hans Henrik Hulgaard påpegede en konkret fejl i selve præsentationen af budget 2024, hvor der manglede en præcis tusindtals-benævnelse.

Bo Mehl Jørgensen, næstformand i bestyrelsen, Danmarks Private Skoler

Bo Mehl Jørgensen kvitterede for kommentaren fra Hans Henrik Hulgaard og medgav, at han havde ret. Fejlen vil blive rettet.

Dirigenten indbød forsamlingen til kommentarer.

Ingen andre bad om ordet, og dirigenten konstaterede, at der ikke var gjort indsigelser mod kontingentforslaget eller budgettet. Dirigenten konstaterede herefter, at kontingentforslaget, såvel som budget, var vedtaget.

6. Valg

Dirigenten gennemgik vedtægtens regler for valg til bestyrelsen.

a) Valg af bestyrelsesmedlemmer.

På valg som repræsentanter fra skolernes bestyrelser var:

Thomas Neessen, bestyrelsesnæstformand, Laursens Realskole, Aarhus (villig til genvalg).

Kandidaten præsenterede herefter sig selv.

Derudover er der to vakante bestyrelsesposter.

Følgende kandidater stillede sit kandidatur til rådighed:

Ninna Brandt, bestyrelsesnæstformand, Th. Langs Skole, Silkeborg

Mikael Schroll, bestyrelsesformand, Marie Jørgensen Skole, Odense

Stefan Kreisberg, bestyrelsesformand, Rygaards Skole, Hellerup

Ulrik Jonas Krogsnæs, bestyrelsesformand, Marieskolen, Tønder

Jacob Hart-Hansen, bestyrelsesnæstformand, Ingrid Jespersens Gymnasieskole, København

Kandidaterne præsenterede herefter sig selv.

Dirigenten spurgte forsamlingen, om der var øvrige kandidater, hvilket ikke var tilfældet.

Efter endt afstemningsprocedure og stemmeoptælling erklærede dirigenten, at Ninna Brandt, Mikael Schroll og Stefan Kreisberg var valgt ved kampvalg.

Ninna Brandt fik 90 stemmer og er valgt for en ordinær valgperiode på 3 år.

Stefan Kreisberg og Mikael Schroll fik begge 54 stemmer. Der var derfor stemmelighed og i henhold til vedtægtens regler vedrørende stemmelighed trak de to valgte bestyrelsesmedlemmer lod for at få afgjort, hvem der skulle have hvilken valgperiode.

Stefan Kreisberg trak loddet med 2 år og er derfor valgt for en valgperiode på 2 år.

Mikael Schroll trak loddet med 1 år og er derfor valgt for en valgperiode på 1 år.

Herefter gik dirigenten videre til valg af repræsentanter fra skolernes ledelser.

På valg som repræsentanter fra skolernes ledelser var:

Bo Mehl Jørgensen, Frederikssund Private Realskole, Frederikssund (villig til genvalg)

Dan Ingemann Jensen, Sct. Ib Skole & Børnehave, Horsens (villig til genvalg)

Kandidaterne præsenterede herefter sig selv.

Dirigenten spurgte forsamlingen, om der var øvrige kandidater, hvilket ikke var tilfældet.

Dirigenten erklærede dernæst, at Bo Mehl Jørgensen og Dan Ingemann Jensen var valgt ved fredsvalg. Begge er valgt for en 3-årig periode.

Herefter gik dirigenten videre til valg af bestyrelsessuppleanter.

b) Valg af bestyrelsessuppleanter

På valg som repræsentanter fra skolernes ledelser var:

Henrik Christensen, skoleleder, Marie Mørks Skole, Hillerød (villig til genvalg)

Thøger Ottosen, skoleleder, Sct. Joseph Skole, Ringsted (villig til genvalg)

Dirigenten spurgte forsamlingen, om der var øvrige kandidater.

Følgende kandidater stillede deres kandidatur til rådighed:

Nanna Kofoed Øhrgaard, skoleleder, Sorø Privatskole, Sorø

Lisbeth Rose Hansen, skoleleder, Viborg Privat Realskole, Viborg

Kandidaterne præsenterede herefter sig selv, dog ikke Thøger Ottosen, som var forhindret i fremmøde.

Efter endt afstemningsprocedure og stemmeoptælling erklærede dirigenten, at Lisbeth Rose Hansen fik 81 stemmer og Nanna Kofoed Øhrgaard fik 73 stemmer. Lisbeth Rose Hansen og Nanna Kofoed Øhrgaard blev dermed valgt for en etårig periode, som hhv. 1. og 2. suppleant.

På valg som repræsentanter fra skolernes bestyrelser var:

Der var to vakante poster som suppleanter for skolernes bestyrelser.

Følgende kandidater meldte sig til posterne:

Ulrik Jonas Krogsnæs, bestyrelsesformand, Marieskolen, Tønder

Thomas Neessen, bestyrelsesnæstformand, Laursens Realskole, Aarhus

Dirigenten spurgte forsamlingen, om der var yderligere kandidater til de ledige poster, hvilket ikke var tilfældet.

Thomas Neessen havde tidligere under valg til bestyrelsen præsenterede sig selv. Ulrik Jonas Krogsnæs var forhindret i fremmøde.

Efter endt afstemningsprocedure og stemmeoptælling erklærede dirigenten, at Thomas Neessen fik 71 stemmer og Ulrik Jonas Krogsnæs fik 20 stemmer og blev dermed valgt for en etårig periode, som hhv. 1. og 2. suppleant.

c) Valg af statsautoriseret revisor

På valg var Deloitte A/S, som blev genvalgt ved fredsvalg for en etårig periode.

7. Eventuelt

Dirigenten spurgte om der var personer der ønskede ordet.

Følgende bad om ordet:

Peter Christensen, formand for DP-seniorene.

Peter Christensen fortalte om foreningen DP-seniorene og dens formål.

Herefter var der ingen, som yderligere ønskede ordet.

Dirigenten takkede for afholdelsen af årsmødet i god ro og orden og erklærede den officielle del af årsmødet for hævet. Herefter overgav han ordet til Karsten Suhr.

Karsten Suhr takkede afslutningsvis for skolernes deltagelse i årsmødet og rettede en tak til bestyrelsen, dirigenten samt foreningens sekretariat.

Underskrift



Referent